
1/1 

Správa železnic, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

spravazeleznic.cz 

  

 

 

 

 

BRNO, 16. října 2023 

Správa železnic se zúčastnila cvičení 

Safeguard 2023 

V objektech Správy železnic v Brně a okolí probíhalo od pátku do 

neděle cvičení Safeguard 2023. Jeho aktéry bylo šedesát vojáků pěší 

roty aktivní zálohy Krajského vojenského velitelství Brno, kteří mimo 

jiné procvičovali připravenost při střežení a ochraně důležitých součástí 

takzvané kritické dopravní infrastruktury. 

Hlavním cílem cvičení Safeguard 2023 bylo prověřit připravenost aktivní zálohy a štábu 

Krajského vojenského velitelství (KVV) Brno k zajišťování teritoriální ochrany a obrany u 

strategicky důležitých objektů Správy železnic. Ty jsou součástí kritické dopravní 

infrastruktury, jejíž narušení by mělo závažné dopady na fungování a bezpečnost státu.  

Vojáci zabezpečující střežení objektů reagovali na různé scénáře možných mimořádných 

situací. Dalším cílem cvičení bylo prověřit součinnost se Správou železnic a složkami IZS 

Jihomoravského kraje.  

„Při zajišťování provozu na železnici v celé republice musíme dbát také na otázky bezpečnosti. 

To je důležité zejména u objektů, které jsou součástí kritické dopravní infrastruktury. Proto se 

cvičení zaměřených na jejich ochranu pravidelně účastníme,“ uvedl generální ředitel Správy 

železnic Jiří Svoboda.   

„V případě válečného konfliktu v Evropě bychom se stali důležitým tranzitním koridorem ze 

západu jak do Polska a do Pobaltí, tak na jihovýchod k Černému moři. Zajištění armádních 

přesunů či bezpečnost důležitých objektů by byly naprosto zásadním úkolem. Zkušenosti 

z poslední doby jednoznačně potvrzují potřebu adekvátně se připravit na zabezpečení klíčových 

prvků kritické infrastruktury,“ doplnil ředitel KVV Brno Alois Matýzka.  

 

Tisková zpráva 


